取扱説明書を必ずご参照ください。

**2020年 2 月改訂（第 3 版）
*2017年 5 月改訂（第 2 版）                                    届出番号：17B2X10001000413

機械器具（69）歯科用蒸和器及び重合器

    一般医療機器  歯科技工用重合装置 JMDNコード 35761000

ミニキュアリングライト

**

 *【形状、構造及び原理等】

1.形状・構造

下記の通り

[付属品]

専用 LEDライト

2.仕様

3.包装

1 セット / 箱

セット内容：本体、専用 LEDライト×2

【使用目的又は効果】

本品は、歯科技工作業における光重合型レジン材料の重合に使用

する。

【使用方法等】

[使用方法]

使用前の設定

本体に付属の専用ライトをセットする。

操作方法

1)電源コードを入れる。

2)蓋をゆっくりと開け、テーブルに重合物をセットする。

3)本体後部の電源スイッチをオンにする。

4)約 5 分で自動的にライトが消える。

［使用方法等に関連する使用上の注意］
1)感電の恐れがあるので、ぬれた手で電源プラグの抜き差しをし

ないこと。

2)製品に過度の力や衝撃を与えないこと。

3)破損した電源コードを使用しないこと。

4)過度に電源コードを曲げたり、コードの上に重い物を置かない

こと。

5)製品側面の換気口をふさがないこと。

6)雷時もしくは、しばらく使用しない場合はコードを抜くこと。

7)電源コードを傷つけたり、破損したり、加工したり、無理な力

を加えたりしないこと。

8)プラグや接触面などのほこりや水をふき取ること。

9)自身で、分解、修理、改造などしないこと。

10)異音、異臭、煙などが出た場合は、ただちにプラグを抜くこと。

11)機器を使用する際には次の事項に注意すること。

  ・水のかからない場所で使用すること。

  ・電気暖房機器の近くで使用しないこと。

**

 *【使用上の注意】

1)白内障既往者、網膜障害の既往者、光に対して過敏性反応を起

こしたことのある患者、又は光過敏性を誘発する薬剤を使用し

ている患者は使用しないこと。

2)目を損傷させる恐れがあるので、光源を直視しないこと。

3)点灯中または消灯直後のライトやその周囲に手指を触れない

こと。やけどの恐れがある。

 4)劣化や異常が見られた場合は、器具の使用を中止すること。

5)必ず本品付属の専用ライトを使用すること。

*【保管方法及び有効期間等】

1)粉塵や化学製品を避け、清潔な場所に保管すること。

2)保管中、損傷しないように注意すること。

**【保守・点検に係る事項】

1)機器の分解・改造はしないこと。。

2)しばらく使用しなかった機器を再使用するときには、使用前に

   必ず機器が正常にかつ安全に作動することを確認すること。

【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】

製造販売業者：株式会社 歯愛メディカル

住所：石川県白山市鹿島町１-９-１

電話番号：076-278-8800

製造業者：SONG YOUNG INTERNATIONAL CO.

（ソンヨン インターナショナル社）

製造国：台湾

寸法 250 ㎜（L）×180 ㎜（W）×110 ㎜（H）

重量 1.5Kg

定格電圧 100/120V 60Hz

消費電力 6W

波長 365～405nm

光源 LED

**

 *【禁忌･禁止】

1.器具の形態変更や改造などはしないこと。

2.光生物学的反応による既往症のある人、あるいは光感作性の

ある薬を服用している人には、光線に当たらないようにする

こと。

3.目を損傷させる恐れがあるので、光源を直視しないこと。